CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 42/2016

Recapeamento asfáltico na Rua Barão do
Rio Branco nas proximidades da BR-467.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, que seja feito  recapeamento
asfáltico na Rua Barão do Rio Branco nas proximidades da BR-467.

Devido a situação do local  em questão,  moradores e motoristas que
utilizam  deste  trecho  diariamente  estão  insatisfeitos  com  as  condições  da  capa
asfáltica desta via, são buracos e valetas que podem causar acidentes envolvendo
pedestres e veículos.

Por tanto, este recapeamento se faz necessário para melhor tráfego na
via e para maior segurança aos que dela utilizam.

SALA DAS SESSÕES, 24 de fevereiro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

	ADEMAR DORFSCHMIDT